РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

                                                Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября   2021 г.

                  №  221
                                                  р.п. Тальменка
 О повестке дня   тридцать восьмой
 сессии   Совета депутатов Тальменского

 поссовета седьмого созыва

В соответствии со статьей 14 Регламента Совета депутатов, статьей 38 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить повестку дня   тридцать восьмой сессии Совета депутатов Тальменского поссовета седьмого созыва, включив следующие вопросы:
	1
	Об утверждении состава постоянной комиссии   Совета  депутатов Тальменского поссовета  по бюджету,  экономическим вопросам и предпринимательству

	2
	Об исполнении бюджета Тальменского поссовета за 9 месяцев 2021 года

	3
	О внесении изменений в Решение Совета  депутатов  № 175 от 24.12.20г. «О бюджете Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2021 год»

	4
	Информация о планировании доходной части бюджета на 2022год

	5
	Информация о ходе формирования бюджета Тальменского поссовета на 2022 год

	6
	Об утверждении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Тальменского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год

	7
	Об утверждении Соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края бюджету муниципального образования Тальменский район Алтайского края иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края» в 2022 году

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.07.2020 № 155 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 14.06.2017 № 185 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	10
	Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

2. План работы  Совета депутатов Тальменского поссовета седьмого  созыва:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении состава постоянной комиссии   Совета  депутатов Тальменского поссовета  по бюджету,  экономическим вопросам и предпринимательству
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-00-14-05

(5 мин.)

	2
	Об исполнении бюджета Тальменского поссовета за 9 месяцев 2021 года
	Главный бухгалтер поссовета Вяткина Л.Л.
	14-05-14-10
(5 мин.)

	3
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов  № 175 от 24.12.20г. «О бюджете Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2021 год»
	Главный бухгалтер поссовета Вяткина Л.Л.
	14-10-14-15
(5 мин)

	4
	Информация о планировании доходной части бюджета на 2022 год
	Главный специалист по налогам и сборам поссовета Васильева Н.Г.
	14-15-14-20
(5 мин.)

	5
	Информация о ходе формирования бюджета Тальменского поссовета на 2022 год
	Главный бухгалтер поссовета Вяткина Л.Л.
	14-20-14-25
(5 мин.)

	6
	Об утверждении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Тальменского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-25-14-30
(5 мин)

	7
	Об утверждении Соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края бюджету муниципального образования Тальменский район Алтайского края иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края» в 2022 году
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-30-14-35
(5 мин)

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 20.07.2020 № 155 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-35-14-40
(5 мин)

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 14.06.2017 № 185 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-40-14-45
(5 мин)

	10
	Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист по земле и имуществу поссовета

Охматенко Ю.С.
	14-45-14-50
(5 мин)

	ИТОГО:

	50 мин

 Глава поссовета                                                                               И.Ю. Арбацких